CONSIDÉRANT qu’il apparaît nécessaire de renouveler et d’adopter les conventions types actualisées pour 
chaque structure, afin de sécuriser les engagements réciproques et de poursuivre le développement de l’accès au 
droit sur le territoire ; 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

A l'unanimité 

Pour : 65 

DECIDE d’octroyer une subvention de 15 000 € (quinze mille euros) au Conseil Départemental de 
l’Accès au Droit. 

APPROUVE les deux conventions types de partenariat entre l’Etablissement public territorial Est 
Ensemble et le Conseil Départemental de l’Accès au Droit de la Seine-Saint-Denis. 

PRECISE que sont concernés par ces conventions les Points justice suivants :

[...]

APPROUVE la signature d’un avenant prolongeant la convention susmentionnée avec la Ligue de 
l’enseignement - FOL 93 et Est Ensemble, pour une durée d’un an supplémentaire.  

APPROUVE le versement d’une subvention de fonctionnement d’un montant de 15 000 € (quinze mille euros) 
à la Ligue de l’Enseignement - FOL 93.  

PRECISE que les crédits correspondants sont inscrits au budget de l’exercice 2026, opération 0051202018, 
fonction 65, nature 65748, chapitre 65. 

CT2025-12-02-34 
Objet : Avenant de prolongation à la convention de partenariat 2023-2025 avec France Active